
Deliberazione giuntale n. 70 dd. 11.07.2019 

 

 

OGGETTO: Campeggio estivo organizzato dall’Oratorio Don Bosco di Telve. Concessione 

contributo per l’anno 2019. 

 

LA GIUNTA COMUNALE 

 

Vista la nota dd. 30.06.2019 presentata dal sig. Rigon Flavio, Presidente dell’Associazione NOI - 

Oratorio Don Bosco avente sede a Telve, in Via Canonica 17, (C.F. 90010880228), pervenuta in data 

01/07/2019 e assunta al prot. com.le al n. 3538, con la quale veniva chiesto un sostegno 

dell’Amministrazione comunale per l’organizzazione e lo svolgimento di due campeggi, uno rivolto ai 

bambini delle classi 3^, 4^ e 5^ della Scuola Primaria e l’altro rivolto ai ragazzi delle classi 1^ e 2^ 

della Scuola Secondaria, che si terranno entrambi in loc. Marcesina, nel territorio comunale di Grigno, 

presso la colonia Barricata, al quale partecipano anche giovani residenti nel Comune di Castelnuovo; 

 

Considerato che la medesima nota prevede il coinvolgimento di n. 3 ragazzi residenti nel Comune 

di Castelnuovo e descrive  le attività di carattere formativo e di promozione dell’aggregazione tra 

giovani che verranno proposte nei campeggi di cui sopra; 

 

Visto l’articolo 25-quater del regolamento comunale per la concessione di finanziamenti e 

benefici economici ad enti pubblici, associazione e soggetti privati attualmente in vigore, che stabilisce 

per ciascuna famiglia residente nel Comune di Castelnuovo un contributo massimo di 40 euro per ogni 

figlio iscritto ad un’iniziativa full-time e di 20 euro per ogni figlio iscritto ad un’iniziativa part-time; 

 

Ritenuto di concedere il contributo complessivo di Euro 120,00.= (Euro 40,00.= per ogni ragazzo 

partecipante) al fine di concorrere alla copertura della quota di partecipazione spettante ai partecipanti 

residenti nel Comune di Castelnuovo;  

 

Accertato che il capitolo 4558/346 del corrente bilancio di previsione presenta sufficiente 

disponibilità e adeguato stanziamento; 

 

Ritenuto quindi opportuno provvedere all’impegno di spesa per il contributo alle famiglie, versate 

a queste tramite l’Associazione NOI - Oratorio Don Bosco per l’iniziativa summenzionata; 

 

Visto il Codice Enti Locali della Regione Autonoma Trentino Alto Adige, approvato con L.R. 

03.05.2018 n. 2 e s.m.; 

 

Visto il Bilancio di Previsione 2019/2021, approvato con deliberazione del Consiglio Comunale 

n. 5 dd. 26.02.2019; 

 

Visto lo statuto comunale, approvato con deliberazione del Consiglio Comunale n. 31 dd. 

12.11.2008 e s.m.; 

 

Visto il Regolamento di Contabilità approvato con deliberazione del Consiglio Comunale n. 23 

dd. 29.12.2017; 

 



Accertata la propria competenza, ai sensi dell’art. 53 del Codice Enti Locali, approvato con L.R. 

03.05.2018 n. 2 e s.m.; 

 

Ricordato che a seguito della legge provinciale 9 dicembre 2015, n. 18 dal 01.01.2016 è entrata in 

vigore la nuova contabilità armonizzata di cui al D.Lgs. 23 giugno 2011 n. 118, integrato e modificato 

dal D.Lgs. 10 agosto 2014 n. 126; 

 

Visto il parere espresso ai sensi degli articoli 185 e 187 del Codice Enti Locali, approvato con 

L.R. 3.05.2018 n. 2 , sulla presente proposta di deliberazione: 

- dal Segretario Comunale in ordine alla regolarità tecnico-amministrativa espresso in data 

odierna; 

- dal Responsabile Servizio Finanziario in ordine alla regolarità contabile e attestazione della 

copertura finanziaria espresso in data odierna; 

 

  Ad unanimità di voti espressi per alzata di mano 

 

 

D E L I B E R A 

 

 

1. DI CONCEDERE, per le motivazioni esposte in premessa, alle famiglie dei ragazzi residenti 

partecipanti ai campeggi estivi in località Marcesina organizzati dall’ Associazione NOI - 

Oratorio Don Bosco avente sede a Telve (C.F. 90010880228), un contributo di Euro 40,00.= per 

ciascun figlio partecipante, quale abbattimento alla quota d’iscrizione alle attività ricreative ed 

educative estive dei bambini/ragazzi; 

 

2. DI DISPORRE che la liquidazione del contributo concesso sub 1) sarà disposta a favore 

dell’Oratorio Don Bosco, a seguito della presentazione di idonea documentazione prevista 

dall’art. 25-quinquies del regolamento comunale per la concessione di finanziamenti e benefici 

economici ad enti pubblici, associazioni e soggetti privati; 

 

 

3. DI IMPEGNARE a favore Associazione NOI- Oratorio Don Bosco avente sede a Telve, la 

somma di Euro 120,00.= (euro 40,00.= per n. 3 bambini/ragazzi partecipanti) relativa alla 

prestazione in argomento;  

 

4. DI IMPUTARE la spesa derivante dal presente provvedimento, pari ad Euro 120,00.=, al capitolo 

4558/346 con riferimento all’esercizio 2019 , dando atto che la prestazione sarà esigibile entro la 

data del 31 dicembre 2019; 

 

 

5. DI ACCERTARE, ai sensi dell’art. 9 del D.L. n. 78/09, convertito in legge n. 102/2009 che il 

presente impegno è compatibile con gli stanziamenti di bilancio e con i vincoli di finanza 

pubblica; 

 

6. DI DARE ATTO che con la sottoscrizione del presente atto, il sottoscritto Responsabile del 

servizio rilascia il parere di regolarità tecnica di cui agli articoli 185 e 187 del Codice Enti Locali, 

approvato con L.R. 03.05.2018 n. 2; 



 

7. DI INCARICARE gli uffici all’invio della presente all’ Associazione NOI- Oratorio Don Bosco 

avente sede a Telve. 

 

8. DI TRASMETTERE la presente determinazione al Responsabile del Servizio Finanziario per 

l’apposizione del visto di Regolarità contabile. 

 

9. DI TRASMETTERE la presente deliberazione ai capigruppo consiliari ai sensi e per gli effetti del 

disposto dell'art. 183 comma 2 della L.R. 03 maggio 2018 nr. 02; 

 

10. DI DICHIARARE, per le motivazioni esposte in premessa, con votazione unanime la presente 

deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi e per gli effetti dell’art. 183, comma 4, del 

Codice Enti Locali, approvato con L.R. 03.05.2018 n. 2 e s.m., stante l’inizio a breve del 

campeggio estivo. 

 

  

Ai sensi dell’articolo 4 della Legge provinciale 30 novembre 1992, n. 23, avverso il presente 

provvedimento  sono ammessi i seguenti ricorsi:   

a) opposizione alla Giunta comunale entro il periodo di pubblicazione, ai sensi dell’art. 183, 

comma 5, della Legge Regionale 3 maggio 2018, n. 2; 

 b) ricorso al Tribunale amministrativo regionale di Trento entro 60 giorni, ai sensi dell’art. 

29 del D.Lgs. 2 luglio 2010, n. 104;  

c) ricorso straordinario al Presidente della Repubblica entro 120 giorni, ai sensi dell’art. 8 del 

D.P.R. 24 novembre 1971, n. 1199. 

I ricorsi b) e c) sono alternativi  

 

In materia di aggiudicazione di appalti si richiama la tutela processuale di cui al comma 5) 

dell'art. 120 dell'Allegato 1) al D.Lgs. 02 luglio 2010 n. 104.  In particolare: 

- il termine per il ricorso al Tribunale Amministrativo Regionale è di 30 giorni; - non è 

ammesso il ricorso sub c) 

 

 


